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مرحله دوم گزارش «کاهش 
تعهدات برجامی»

ایسنا: در ادامه اطلاع رسانی سازمان انرژی  �
اتمی درباره اقدامات فنی تصمیم ایران برای 
«کاهش تعهدات هسته ای»، ۲۷ خرداد نمایندگان 
رسانه های گروهی داخلی از روند تولید در 
کارخانه آب سنگین اراک بازدید می کنند. بر 
اساس اعلام روابط عمومی سازمان انرژی اتمی، 
در ادامه بازدید نمایندگان رسانه های داخلی 
از سایت غنی سازی نطنز که ۳۱ اردیبهشت 
انجام شد، خبرنگاران در جریان آخرین اقدامات 
سازمان در راستای اجرای تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی برای «کاهش تعهدات هسته ای» 
قرار گرفتند. اکنون در مرحله دوم قرار است 
دوشنبه، ۲۷ خرداد، نمایندگان رسانه ها در 
جریان آخرین تحولات در روند تولید آب سنگین 
در کشور قرار بگیرند. توقف تعهدات مربوط به 
سقف تولید اورانیوم غنی شده و همچنین تولید 
بدون محدودیت آب سنگین در تأسیسات اراک دو 
اقدامی است که طی ۶۰ روز در گام اول تصمیم 

اخیر ایران انجام می شود.

سفیر آلمان: در مورد برجام طرفدار 
ایران هستیم

ایرنا: میشائیل کلور برشتولد، سفیر آلمان،  �
در دیدار با معصومه ابتکار، معاون زنان 
ریاست جمهوری گفت: در مورد برجام، طرفدار 
ایران هستیم و معتقدیم انتظارات ایران باید 
برآورده و تصویر خوب ایران باید برای همه آشکار 
شود. به گزارش معاونت امور زنان و خانواده؛ 
میشائیل کلور برشتولد روز یکشنبه در این دیدار 
افزود: برنامه هایی برای حمایت از پناهندگان 
افغان در ایران داریم و می توانیم در این زمینه 
همکاری داشته باشیم. وی ادامه داد: حمایت 
یونیسف و برنامه جهانی غذا را داریم و هدف این 
است که دختران به مدرسه بروند و مهارت آموزی 

برای زنان فراهم شود.
در  رئیس جمهوری  ابتکار، معاون  معصومه 
امور زنان و خانواده، در این دیدار با بیان اینکه 
ایران و آلمان می توانند همکاری خوبی در زمینه 
توانمندسازی اقتصادی زنان داشته باشند، گفت: 
تحریم ها اثرات منفی بر اقتصاد ایران داشته، اما 

زنان ایرانی از پا ننشسته اند.
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زهره آقایاني: پس از ۴۰ سال، شینزو آبه، نخست وزیر 
کشور آفتاب تابان، قصد سفر به قلب خاورمیانه، 
یعني ایران را دارد. ژاپن دیرزمانی است که ترجیح 
داده مراودات اقتصادي خود را با جمهوري اسلامي 
به حداقل برساند؛ اما تحولات اخیر، به ویژه بعد از سفر 
محمدجواد ظریف به توکیو و متعاقب آن دیدار ترامپ، 
رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا، از این کشور، سبب 
شد ژاپني ها جانب احتیاط را رها کرده و در بالاترین سطح 
اجرائي از ایران دیدار کنند. هرچند از همان ابتداي انتشار 
این خبر، گمانه زني ها درباره حامل  پیام بودن آبه براي 
تهران قوت گرفت؛ اما ناگفته پیداست اهمیت این سفر 
تنها به همین موضوع ختم نمي شود. شاید ترمیم روابط 
تجاري دو کشور که چندي است به دلیل تحریم ها از 
رونق افتاده، از موضوعات محل بحث در دیدار رؤساي 
دو دولت باشد. به هرحال، نخست وزیر این کشور آرام و 
محتاط که از شرقي ترین نقطه آسیا به تهران مي آید، از 
قدرت هاي اصلي اقتصاد جهان است. از این رو، اهمیت 
این میهمان ویژه براي جمهوري اسلامي نیز بیش از گذشته 
خواهد شد. حالا باید دید این سفر تا کجا مي تواند اهداف 
توکیو و تهران را تأمین کند؛ هرچند تاریخ این دیدار هنوز 
مشخص نشده است. ابراهیم رحیم پور، معاون سابق 
آسیا اقیانوسیه وزارت خارجه در گفت وگو با «شرق» 

از این سفر می گوید.

 سفر نخست وزیر ژاپن به تهران با چه اهدافي  �
دنبال مي شود؟ این سفر چه اهمیتي دارد؟

بعد از سفر آقاي ظریف به ژاپن و همچنین ترامپ 
به این کشور، نخست وزیر ژاپن از دیدار خود از تهران خبر 
داد. بنابراین مشخص است این سفر، سفری دوجانبه 
نیست. به هرحال وقتي برجام برگزار شد، مقبولیت 
جهاني ما در حد اعلا قرار گرفت. از آسیا، اکثر کشورها به 
تهران آمدند، به جز آقاي آبه از ژاپن؛ البته به دلیل همان 
ذات خاص در سیاست خارجي ژاپني ها و احتیاط هایي 
که معمولا در دستور کار دارند. با توجه به اینکه تقریبا 
۱۵ سال از سفر نخست وزیر ژاپن به تهران مي گذرد، 
در این باره تماس هاي مکرر دیپلماتیکي را مبني بر اینکه 
نوبت آقاي آبه است که به تهران سفر کند، مطرح 
کردیم. از آنجایي که ژاپني ها به مراوده اقتصادي با ایران 
علاقه مند هستند، من این موضوع را به ویژه در ملاقات ها 
اعلام کردم؛ با این متن که در دوره تحریم قبلي، شما از 
چیني ها عقب مانده اید و مراودات خود را قطع کردید. 
به آنها گفته شد شما بازار ایران را به دلیل ملاحظات 
آمریکایي ها رها کردید و چین جاي شما را گرفته است 
و طبیعتا اکنون به خاطر خود باید به این بازار بازگردید. 
ازاین رو اکنون ژاپني ها در بعد اقتصادي کار خود را 
شروع کرده اند؛ تحرکاتي که از دفاتر شرکت هاي بزرگ 
ژاپني در تهران آغاز شده و مجددا فعالیت مي کنند. آنها 
کارمندهاي ایراني خود را افزایش داده و درحال حاضر 

حجم همکاري ما گسترش یافته است.
به هرحال احتیاط شدید آقاي آبه مانع از این شد که 
به تهران سفر کند. به نظر ما اشتباه ژاپني ها بود و باید 
به تهران مي آمدند. البته ژاپن چندین نماینده ویژه به 
تهران فرستاد و وزیر خارجه دولت آبه نیز به ایران آمد. 
از طرف ما نیز آقاي دکتر ظریف و چند مقام دیگر به 
توکیو سفر کردند. با این سابقه مشخص است آقاي آبه 
براي کار دوجانبه به ایران نمي آید؛ چراکه زماني که باید 
مي آمد، نیامد. به هرحال میانجیگري میان ایران انتخاب 
آمریکایي هاست؛ اما آخرین تصمیم مبني بر اینکه با سفر 
فوق موافقت خواهد شد یا خیر و تعیین تاریخ آن را باید 

وزارت خارجه و ریاست جمهوري اعلام کنند.

 این سفر مي تواند جنبه اقتصادي هم داشته  �
باشد؟

در حا ل حاضر ژاپن خرید نفت از ایران را منتفي و 
روابط بانکي را هم قطع کرده است. ما رابطه اقتصادي 
درست و اصولي با ژاپني ها نداریم. البته در شرایط 
عادي هم ژاپني ها محتاط بودند؛ با این حال مراوده هاي 
اقتصادي انجام مي شد؛ اما در شرایط کنوني، نه کار 
سیاسي و نه کار اقتصادي درخور ملاحظه اي با ایران 
ندارند. بنابراین این سفر در صورتي که به هدف اصلي 
خود که همان میانجیگري است، دست پیدا کند، 
طبیعتا هم مسائل اقتصادي دو کشور حل خواهد شد و 

هم مسائل با کشورهاي دیگر.
 به میانجیگري اشاره کردید؛ براي تهران  �

مذاکره با آبه چه تفاوتي با پیشنهاد میانجیگري 
دولت عراق یا عمان خواهد داشت؟

سفر آقاي آبه درست بعد از دیدار آقاي ترامپ 
از ژاپن انجام مي شود؛ بنابراین آمریکایي ها علاقه مند 
هستند از این کانال استفاده کنند؛ البته ما هم مخالفتي 
نداریم. به صورت اصولي و کلي یک میانجي تکالیف و 
وظایفي دارد؛ ولي معمولا با اهداف میانجي هم آمیخته 
مي شود. حالا اینکه از چند کانال این پیغام و پسغام ها 
ارسال شود، ضرري نمي بینم؛ اما اعتقاد دارم نباید به 

کساني که پیغام مي برند و مي آورند، امید بست.
 ایران چگونه مي تواند از این سفر به عنوان یک  �

فرصت بهره برداري کند؟
طبیعتا تریبون خوبي است که در خلال تبلیغات 
این سفر، هم ما مي توانیم حقوق و مواضع خود را 
اعلام کنیم و هم طرف مقابل مي تواند پیغام هایي را 
که مي تواند پیام رئیس جمهور آمریکا باشد، اعلام کند. 
به نظر مي رسد آقاي آبه پیامي شامل نظرات ترامپ 
را که بعد از سفر اخیرش به ژاپن اعلام شد، همراه 
خود خواهد داشت. پیامي مبني بر اینکه ما درباره 
ایران جنگ نمي خواهیم. البته در مواضع ترامپ از 
شرط هایي هم که آقاي پمپئو پیش تر عنوان کرده بود، 
دیگر خبري نبود. تنها یک بحث سلاح هسته اي عنوان 
شد که آن هم کاملا روشن است. ما در چارچوب 

برجام حداقل دنیا را راضي کرده ایم.
به هرحال درباره اینکه ترامپ چه چیزي بیشتر از 
برجام مي خواهد، باید منتظر بود و صحبت ها را شنید 
و پاسخ ها را ارائه داد؛ بنابراین سفر نخست وزیر ژاپن 
فرصتي براي ما خواهد بود. البته مشکل اینجاست 
که با وجود جاري بودن تحریم ها، مذاکرات انجام 
مي شود؛ در حالي که مثلا در زمان وقوع جنگ، زماني 
که قرار است مذاکره صورت گیرد، ابتدا باید آتش  بس 

اعلام و بعد مذاکره آغاز شود. متأسفانه اکنون 
مذاکره کننده ها، در حالي که هنوز تحریم ها معلق 
نشده، بدون آتش بس مي خواهند مذاکره کنند. براي 

من این موضوع سؤال بزرگي است.
  چه توصیه اي براي این ملاقات که پس از  �

سال ها انجام مي شود، دارید؟
توصیه من این است که قبل از این سفر - اگر قرار 
است انجام شود - چارچوب مذاکرات مشخص شود 
تا طرفین به مکانیسمي رسیده و این دیدار صرفا یک 
سفر نمایشي نباشد. البته در نمایش هم ویژگي هایي 
وجود دارد و من آن را رد نمي کنم؛ اما اگر بخواهیم 
طوري گفت وگو کنیم که در افکار عمومي ایران بازتاب 
مثبت داشته باشد، قاعدتا باید شفاف و روراست 
با مردم خود صحبت کرده و امیدهاي کاذب در 
مردم ایجاد نکنیم؛ درعین حال در مقطع فعلي، فکر 
مي کنم سفر ایشان به تهران مناسب است. امیدواریم 
آمریکایي ها هم همان طوري که در ژاپن اعلام کردند، 
این اقدام که یک نوع عقب نشیني است، تاکتیکي 
نباشد و ژاپن حرف هاي آنها و حرف هاي ایران را 

بشنود و در نتیجه مکانیسمي را پیدا کند.
از طرف دیگر ژاپن در صورت نزاع در منطقه خلیج 
فارس، یکي از ضررکننده ها خواهد بود؛ چراکه نفت ژاپن 
از این منطقه خریداري مي شود. هر نوع برخورد نظامي 
منجر به افزایش قیمت نفت است و سپس افزایش 
هزینه هاي ژاپن را در پي خواهد داشت؛ بنابراین ضربه 

زیادي به ژاپن وارد خواهد کرد. 

ابراهیم رحیم  پور، معاون سابق آسیا- اقیانوسیه وزارت خارجه

سفر نخست وزیر  ژاپن، فرصتي براي ایران
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برقراری تجارت دوجانبه ایران
 و ترکیه با سازوکار جدید مالی

ایرنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه  �
از تجارت دوجانبه ایران و ترکیه با سازوکار جدید 
مالی خبر داد. به گزارش شبکه خبرترک، محمد 
فرازمند سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه از 
همکاری ایران و ترکیه در ایجاد سیستم مالی مقاوم 
در برابر تحریم های آمریکا خبر داد. وی افزود: ایجاد 
سازوکارهای جدید مالی، زمینه های تجارت دوجانبه 
را در زمینه تحریم های ضد ایران ایجاد می کند. سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در آنکارا با اشاره به صادرات 
گاز به ترکیه گفت: این امر نیاز به توسعه بیشتری دارد 
و تهران نیاز به سازوکار جدیدی دارد که بخش هایی 
از آن هم اکنون در حال اجراست. وی با بیان اینکه 
می توان یک سیستم مبادله ایجاد کرد تا به تجارت 
در ارزهای ملی تبدیل شود، تصریح کرد: دو کشور 
در حال ایجاد یک بانک مشترک هستند. فرازمند 
گفت: توسعه روابط تجاری دوجانبه، حق همه 
کشورهاست و در این زمینه هیچ گونه کار غیرقانونی 
صورت نگرفته است. اسپوتنیک نیز به نقل از فرازمند 
اضافه کرد: این کار برای جلوگیری از تحریم های 
آمریکا انجام نمی شود، چراکه ما نمی خواهیم قانون 
را دور بزنیم. فرازمند گفت ایالات متحده آمریکا 
علاوه بر تحریم ها، درگیر تروریسم اقتصادی است 
و با این کار، حقوق کشورهای دیگر از جمله ایران 
و ترکیه را تحت تأثیر قرار می دهد. فرازمند در مورد 
درگیری بین آنکارا و واشنگتن در مورد خرید سامانه 
دفاع هوایی روسیه (اس ۴۰۰) از سوی ترکیه، تأکید 
کرد که «آمریکا هرگز خرید این سامانه پدافند هوایی 

را از سوی آنکارا نخواهد پذیرفت».

لاریجانی: 
رفتار سعودی ها و اماراتی ها

 در درازمدت به زیان آنهاست
ایسنا: رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان  �

اینکه اجلاس های اخیر و اجلاس مکه نشان داد که 
برخی از کشورهای عربی تجربه شکست های گذشته 
خود را تکرار می کنند، گفت: رفتارهای سعودی ها 
و اماراتی ها در درازمدت به زیان آنهاست. علی 
لاریجانی روز گذشته در دیدار با عدنان محمود 
سفیر سوریه در ایران گفت: خوشحالیم کشور و 
حکومت سوریه در میان شیطنت های صورت گرفته 
در سال های گذشته با درایت عمل کرد و با مقاومت 
خود پیروز شد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: مایه تأسف است که در سال های گذشته 
برخی از کشورهای عربی منطقه علیه سوریه گرد 
هم جمع شده اند و ضد این کشور عمل می کنند 
و البته با مقاومت سوریه این کشورها شکست 
خوردند. وی با اشاره به اینکه اجلاس های اخیر و 
اجلاس مکه نشان داد که برخی از کشورهای عربی 
تجربه شکست های گذشته خود را تکرار می کنند، 
ادامه داد: این کشورها با تصور دستیابی به موفقیت 
اقدام به برگزاری جلسه و صدور بیانیه می کنند، 
البته در اینجا باید از دولت سوریه و رئیس جمهور 
عراق تشکر کنم که نشان دادند این اظهارات را 
قبول ندارند، رفتارهای سعودی ها و اماراتی ها در 
درازمدت به زیان آنهاست. لاریجانی با تأکید بر 
اینکه در روز قدس مردم منطقه از مظلومیت مردم 
فلسطین دفاع و طرح ترامپ با عنوان معامله قرن 
را تقبیح کردند، عنوان کرد: ما دولت سوریه را دولت 
دوست و برادر خود می دانیم. در ادامه این نشست 
عدنان محمود، سفیر سوریه در ایران، گفت: در همه 
زمینه ها و جبهه ها جنگ ادامه دارد، اما در زمینه 
منطقه ای جنگ آشکارتر است. رژیم صهیونیستی 
از زمان آغاز جنگ در سوریه با گروه های تروریستی 
همکاری کرده و سعی در آسیب رسانی دارد. وی 
با اشاره به اینکه کشور سوریه درخصوص اجلاس 
مکه بیانیه ای را صادر و مواضع آن را رد کرده است، 
تأکید کرد: حضور ایران در سوریه مشمول قوانین و 
به درخواست خود کشور سوریه و در راستای مبارزه 
با تروریست ها است. عدنان محمود با تأکید بر اینکه 
اجلاس مکه دستاوردی نداشته است، عنوان کرد: 
کشورهایی که این گونه اجلاس ها را برگزار می کنند 
بهای جنگ در منطقه را می دانند، جنگ امروز جنگ 
تجهیزات نیست، بلکه جنگ تفکرات علیه جبهه 

مقاومت است. 

جریان شناسي یک گروگان گیري 
خیالي در خودروسازي

 براساس آنچه گفته شد و مستندات ارائه شده از 
سوي شرکت قطعه ساز که مورد حمله خبري قرار 
گرفته، این شرکت با وجود نداشتن هیچ گونه قراردادي 
با ایران خودرو براي تأمین قطعات سوخت رساني 
و وجود مطالبات با رقمي نجومي از این شرکت 
خودروساز، چنین خبري واقعیت نداشته و به نظر 
مي رسد برخي جریان ها به دنبال مقاصدي خاص 
در پي شیطنت هاي رسانه اي و تفرقه افکني میان 
خودروسازان و قطعه سازان هستند که مشخص 
نیست چه منافعي را براي آنها به دنبال دارد. شاید 
بهتر باشد دستگاه هاي نظارتي این بار به روند این 
جریان هاي خبري رسیدگي کرده و به دنبال دست هاي 
پشت پرده اي باشند که از این تفرقه افکني سود 

مي برند.

چند ماه بعد از آنکه ۱۲ شرط از سوی وزیر خارجه آمریکا برای مذاکره با 
ایران مطرح شد، حالا عقب نشینی آغاز شده است؛ عقب نشینی اي که البته 
حتما تاریخ دارد. روز گذشته رویترز به نقل از وزیر امور خارجه آمریکا خبر داده 
که او گفته «کشورش حاضر است بدون پیش شرط با ایران مذاکره کند». مایک 
پمپئو برای شرکت در یک نشست غیررسمی و محرمانه به سوئیس سفر کرده 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 
روز یکشنبه گفت «آمریکا آماده مذاکره بدون پیش شرط با ایران است اما افزود 
که لازم است ایران مانند «یک کشور عادی» رفتار کند». وزیر امور خارجه 
آمریکا برای شرکت در نشست های محرمانه با حضور میهمانان قدرتمند و 
میلیاردرهایی از جهان به بیلدربرگ سوئیس رفته است؛ گرچه نام او در لیست 
مدعوین قرار نداشت. بی بی سی بخش های دیگری از صحبت های پمپئو در 
نشست خبری مشترک با همتای سوئیسی اش را منتشر کرده که او مدعی 
شده «با وجود آمادگی برای مذاکره، آمریکا همچنان به تلاش هایش برای 
«خنثی کردن سیاست های زیان بار ایران» ادامه خواهد داد». به گزارش فارس، 
وزیر خارجه سوئیس نیز در دیدار با همتای آمریکایی خود درخواست کرده 
شرایط ارسال کالاهای بشردوستانه به ایران تسهیل شود.  دیروز وزارت خارجه 

ایران به اظهارات مایک پمپئو واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت خارجه 
ایران گفت  برای جمهوری اسلامی ایران بازی با کلمات و بیان اهداف پنهانی 
در قالب کلمات جدید ملاک عمل نیست. عباس موسوی اضافه کرد: «تغییر 
رویکرد کلی و رفتار عملی ایالات متحده آمریکا در قبال ملت ایران ملاک است 
که تأکید آقای پمپئو مبنی بر تداوم کارزار فشار حداکثری بر ایران نشان دهنده 
تداوم رویکرد نادرست قبلی است که لازم است اصلاح شود».  وندی شرمن، 
نماینده ارشد دولت اوباما در مذاکرات هسته ای نیز در مورد این اظهارنظر وزیر 
امور خارجه آمریکا نوشت: عکس گرفتن با رهبر کره شمالی، دونالد ترامپ را به 
نتیجه دلخواهش نرساند. حالا وی به دنبال امتحان کردن شانس خود با ایران 
است. هفته گذشته دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا نیز در ژاپن از تمایل به 
مذاکره با ایران بدون پیش شرط گفته بود. رئیس جمهور آمریکا تأکید کرده بود 
که به دنبال «تغییر رژیم» در ایران نیست و گفته بود: «ایران با همین رهبران 
موقعیت تبدیل شدن به کشوری بزرگ را دارد. می خواهم به صراحت بگویم 
که ما به دنبال تغییر رژیم نیستیم. ما به دنبال جلوگیری از تسلیحات هسته ای 
هستیم». بعد از خروج آمریکا از برجام بود که مایک پمپئو شروط ۱۲گانه ای 

برای مذاکره با ایران تعیین کرد.

مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا که در سفری به چهار کشور اروپایی با 
هدف مذاکرات درخصوص امور ایران به سوئیس رسیده  است، یکشنبه در 
این کشور با ایگناسیو کاسیک همتای سوئیسی خود دیدار و گفت وگو کرد. به 
گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، وزیر خارجه آمریکا در این دیدار با ذکر اینکه 
«کشورش آماده است [با جمهوری اسلامی] بدون پیش شرط وارد گفت وگو 

شود» گفت «آماده ایم برای گفت وگو با رهبران ایران سر میز بنشینیم».
دیدار وزیران خارجه آمریکا و سوئیس در شهرک بِلینزونا بر آنچه نگرانی  
اروپا از عواقب یک محاسبه خطای احتمالی در تنش جاری میان ایران و 
آمریکا خوانده می شد، متمرکز بود. پمپئو قبل از سوئیس به آلمان سفر کرده 
بود. در آنجا هم با همتای آلمانی اش و آنگلا مرکل صدراعظم ملاقات هایی 
با محور ضدایرانی داشت. سفر پمپئو به سوئیس از آنجا اهمیت بیشتری پیدا 
می کند که این کشور به عنوان حافظ منافع ایران و آمریکا بعد از قطع رابطه 
در چهار دهه پیش جدیدا نقش متفاوتی پیدا کرده است. از همین منظر اخیرا 
سفر رئیس جمهور سوئیس به آمریکا انجام شد و با ترامپ نیز مذاکراتی 
داشت که از آن خبری منتشر نشد؛ فقط این نکته منتشر شد که ترامپ از ایفای 

نقش سوئیس در ماجرای ایران و آمریکا استقبال کرده است.

واکنش ایران به پیشنهاد مذاکره بدون پیش شرط پمپئو

ایسنا: یک روزنامه ژاپني اعلام کرد: نخست وزیر 
ژاپن ۲۲ خرداد به ایران سفر خواهد کرد و هدف 
این سفر میانجیگري میان آمریکا و ایران است. 
به گزارش بلومبرگ، روزنامه ژاپني مینیچي به 
نقل از یک منبع دولتي که از او نام نبرده، خبر 
داده است که شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، براي 
دیدار با مقامات ایران در ماه جاري به ایران سفر 

خواهد کرد.
با استناد به مینیچي، این سفر، هدف ترغیب 
به مذاکره با آمریکا و کاهش تنش ها را دنبال 
مي کند. زمان سفر آبه به ایران طبق برنامه او 

از تاریخ ۱۲ تا ۱۴ ماه ژوئن (۲۲ تا ۲۴ خرداد) 
خواهد بود.

نخست وزیر ژاپن در این سفر برنامه دارد تا 
با حسن روحاني، رئیس جمهور و دیگر مقامات 
عالي رتبه ایران دیدار کند. آبه با افزایش تنش ها 
میان آمریکا و ایران، سعي کرده است خود را 
یک میانجي میان این دو کشور قرار دهد و این 
موضعي است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، تأکید کرده است از آن حمایت مي کند. 
مینیچي با توجه به تنش هاي افزایش یافته، دیدار 

آبه و روحاني را ضروري تلقي کرد.

۲۲ خرداد، زمان سفر  «آبه» به ایران


